
Slagelse Kommune

Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalg

Forslag til beslutning om administrationsgrundlag i forbindelse med lokalplantilladelse samt 
dispensationer herfra i forbindelse med anmodning om etablering af religiøse aktiviteter.

Ved forslaget lægges til det grund, at det er et erkendt forhold, at integration af borgere fra ikke vestlige 
lande begrundet i en fejlslagen bolig-, social- og integrationspolitik i årtier har organiseret sig i grupper og 
parallelliseret sig fra danske kulturværdier og værdisæt.

Den fejlslagne integration forstærkes af en i stigende grad af en opdeling af kommunens borgere bl.a. ved 
opretholdelse og adskillelse af foreningslivet samt konkret konstaterbar islamisk opretholdelse af 
kulturmønster i moskeer og kulturhus, der forstærker adskillelsen fra de værdier, hvorpå det danske samfund 
hviler.

Det er af samfundsmæssig såvel national som lokal betydning, at paralleliseringen forhindres og etablering 
af forhold, hvorved de åbenbare problemer i kommunens ghettoområder i form af kriminalisering, hærværk 
m.v., undgås.

I indeværende valgperiode har for kommunalbestyrelsen været fremlagt flere forslag til etablering af 
moskeer i Slagelse Kommune. Et enkelt forslag er opgivet af ansøgerne. Et andet forslag er forsøgt fremmet 
forklædt som et tilskudsberettiget kulturhus. Sidstnævnte blev opgivet bl.a. begrundet i massiv modstand fra 
omboende indsigere.

Endelig har der mod et projekt, hvortil forvaltningen har meddelt dispensation fra gældende kommune- og 
lokalplan på et tvivlsomt og betænkeligt grundlag været fremført en betydelig kritik.

På de omboendes vegne har Dansk Folkeparti har været drivkraft i fremsættelse af denne kritik. 

Efter kritikkens fremsættelse over for borgmesteren blev der afholdt møde den 6. april 2016 med deltagelse 
fra forvaltningens side af udviklingsdirektør Lone Irene Wenzell og centerchef Fl. Cordsen med henblik på 
disses redegørelse for hændelsesforløbet samt grundlaget for den meddelte dispensation. 

Fra forvaltningens side udtrykkes samstemmende beklagelse af, at dispensationen forinden afgivelse ikke har 
været fremlagt for kommunalbestyrelsen.

Grundlaget for beklagelsen har ikke ændret sig.

Beslutning om plangrundlag samt arealudlæg er uændret en kompetence, der i henhold til lov om 
kommunernes styrelse er tillagt den samlede kommunalbestyrelse.

Den i Slagelse kommune hidtil førte praksis for meddelelse af dispensation til plangrundlaget hviler ikke på 
et entydigt grundlag.

Af anførte grunde fremsætter undertegnede på vegne Dansk Folkeparti forslag om, at fremtidige ansøgninger 
om dispensation fra plangrundlaget, hvor dette måtte medføre etablering og/eller ændring af eksisterende 
byggeri med formål af religiøse aktiviteter, herunder formål, der fremlægges som kulturaktiviteter til fremme 
af religiøse formål kræver forelæggelse for Erhvervs- Plan- og Miljøudvalget og med mulighed for dettes 
medlemmer  at indbringe en påtænkt dispensation til fremme af de nævnte formål til afgørelse af den 
samlede kommunalbestyrelse.



Korsør, den 25. august 2017.

Dansk Folkeparti

Frederik Pedersen


